20.02.2025г. № 5/35-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНЫ»
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ» ОТ 30.03.2009 ГОДА №2/22 - ДМО «ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ»
В соответствии со ст.48 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Иркутской области от 15.10.2007 г. №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», в соответствии с указами Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022 года №203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», № 205-уг "О размерах ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы Иркутской области, выплачиваемой государственным гражданским служащим Иркутской области", ст. 60 Устава муниципального образования «Зоны»
Дума муниципального образования РЕШИЛА:
1. В решение Думы муниципального образования «Зоны» от 30.03.2009 №2/22-дмо «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Зоны» (с изменениями от 05.03.2010г. № 2/62-дмо; от 26.12.2017 г. № 3/100-дмо; от 09.02.2018 г №3/103Б-дмо; от 30.10.2019 г №4/24-дмо; от 07.02.2020г.№ 4/35-ДМО; от 28.12.2022 г №4/111-ДМО) внести следующие изменения:
 - Подпункт 1 пункта 2 Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Зоны» изложить в следующей редакции:

«2.1 Размеры должностных окладов муниципальных служащих определяются в зависимости от занимаемой должности муниципальной службы согласно приложению №2 к настоящему Положению» .

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном информационном бюллетене «Зонский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Зоны» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022г.
Председатель Думы муниципального образования «Зоны»
Глава муниципального  образования «Зоны»,
А.А. Шепетя
Приложение №2
к Положению об оплате труда муниципальных
служащих муниципального образования «Зоны»
	Наименование муниципальной должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)
	Максимальный размер ежемесячного денежного поощрения

	 Ведущие должности:

	 Начальник финансового отдела
	12480,00
	1,85

	 Ведущий специалист
	9362,00
	1,85

	 Специалист 1 категории
	8583,00
	1,85

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И РАЗМЕРЫ МАКСИМАЛЬНОГО ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ»